
 

1 z 10 

 

 

 
 
 

Poptávka k podání nabídky 
 

 
 

„Modulární stavba pro dětskou skupinu, Krajská zdravotní, a.s. – 
Nemocnice Chomutov, o.z. – projektový a inženýrský servis“  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Sociální péče 3316/12A 
400 11 Ústí nad Labem 

IČO: 25488627 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550. 

Zastoupená: MUDr. Taťánou Soharovou, generální ředitelkou 
 
 
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele 
Název zadavatele:     Krajská zdravotní, a.s. 
Zadavatel ve smyslu ZZVZ:    jiná právnická osoba, dle § 4 odst. 1 písm. e) 
Právní forma:      akciová společnost 
IČO:       25488627 
DIČ:       CZ25488627 
Sídlo zadavatele:     Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem 
Osoba oprávněná jednat:    MUDr. Taťána Soharová, generální ředitelka 
Kontaktní osoba ve věcech soutěže:   Marek Šára 

Email: marek.sara@kzcr.eu 
Tel: +420 477 117 972 



 

2 z 10 

 

 

  
 
 

1. Předmět plnění 
 
Investičním záměrem zadavatele je výstavba nové modulární stavby určené pro provozování dětské skupiny o 
minimálním počtu 12 dětí (včetně zázemí a venkovních úprav) v rámci areálu odštěpného závodu zadavatele 
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Chomutov, o.z., na pozemku p. č. 4071/1, v k.ú. Chomutov I.  
 
Zadavatel připouští návrh konstrukčního systému objektu, a to nosné konstrukce – zděná konstrukce, nebo lehká 
ocelová konstrukce se sendvičovými panely, nebo ocelové kontejnery; fasáda – obložení sendvičovými panely, 
omítka, jiné obkladové fasádní prvky; střecha – krytina PVC, živičná krytina; oplechování – poplastovaný plech 
Pz, lakovaný plech Pz, Lakovaný plech Al, RhZn – RAL. 
 
Modulární stavba (včetně všech s tím souvisejících dodávek, služeb a stavebních prací) musí být navržena 
(projektována) tak, aby investiční náklady na realizaci byly maximálně ve výši 22 mil. bez DPH. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby spojené s realizací investičního záměru zajištěním projektového 
a inženýrského servisu, složené z následujících fází: 
 
1. FÁZE – Zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření 
Zajištění vstupních podkladů, průzkumů a měření potřebných pro plnění díla, zejména zajištění: 

- zajištění geodetického zaměření (polohopis/výškopis), 
- inženýrsko-geologického průzkumu, 
- hydrogeologického průzkumu, 

- radonového průzkumu, 
- dendrologického průzkumu, 
- ornitologického průzkumu, 
- ověření stávajícího stavu zájmové části objektu/objektů na úrovni architektonicko-stavebního řešení 

(půdorysy zájmové části objektu, řezy objektem atd.), stavebně-konstrukčního řešení (statika), požárně 
bezpečnostního řešení a jednotlivých profesních částí souboru „Technika prostředí staveb“, 

- měření hluku, 
- případně zajištění dalších průzkumů a podkladů potřebných pro řádné zpracování díla. 

 
2. FÁZE – Zpracování architektonické studie stavby (dále jen „Studie“) 

Studie musí mimo jiné obsahovat: 

Textová část:  
- průvodní zpráva 
- architektonická a dispoziční rozvaha 
- koncepce stavebně technického řešení 
- koncepce řešení zdrojů a rozvodů/instalací technického zařízení objektu 
- rámcová energetická koncepce stavby 
- koncepční posouzení záměru z pohledu PBŘ 
- podrobný výkaz výměr a rozpočet dle studie 
- orientační časový harmonogram investičního záměru 

Výkresová část: 
- situace stavby – nový stav 
- návrh nového stavu vč. provozních vazeb 
- půdorysy  
- řezy objektem 
- návrh interiéru 
- 3D vizualizace 

Z pohledu úrovně projektového servisu bude Studie navrhovat kapacity, dispoziční úpravy a další související 
náležitosti plynoucí z nutných požadavků na zřízení a správné fungování prostor pro dětskou skupinu.  



 

3 z 10 

 

 

 
3. FÁZE – Zpracování projektové dokumentace ve stupni pro vydání povolení záměru (dále jen „DSP“), vč. 
zajištění inženýrského servisu 

Do DSP musí být zapracovány standardy odborných úseků zadavatele, požadavky uživatele dotčených prostor, 
v souladu zejména dle § 143 a následujících stavebního zákona.  

Součástí inženýrského servisu je zajištění závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, zpracování kompletní a úplné žádosti o vydání povolení stavby, její doručení 
příslušnému stavebnímu úřadu, a zajištění vydání povolení stavby (pravomocného rozhodnutí).  
 
Žádost o vydání povolení stavby musí být k příslušným orgánům podána se všemi náležitostmi stanovenými 
právními předpisy a v kvalitě odpovídající odbornému výkonu povolaní, zaručující vydání povolení stavby 
(stavebního povolení). 
 

– Zpracování energetického posudku 

Předmětem je zpracování písemné zprávy obsahující informace o posouzení plnění předem stanovených 
technických, ekologických a ekonomických parametrů určených zadavatelem energetického posudku včetně 
výsledků a vyhodnocení dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií ve znění pozdějších předpisů, a 
prováděcí vyhlášky č. 264/2020 Sb. o energetické náročnosti budov, ve znění pozdějších předpisů. Dále bude 
předloženo potvrzení Energetického specialisty dle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
Investiční záměr bude zadavatelem následně realizován formou Design & Build - metodou dodávky výstavbových 
projektů, která je charakteristická tím, že odpovědnost za zpracování projektové dokumentace projektu a tím i za 
celkovou kvalitu provedení je přenesena zcela, nebo částečně, na zhotovitele stavby, tj. v daném případě v 
rozsahu zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby a následnou realizaci stavby, po zajištění 
kolaudačního rozhodnutí. 
 
Zadavatel má v úmyslu realizaci investičního záměru (včetně projektového a inženýrského servisu) 
spolufinancovat využitím dotace v rámci Národního plánu obnovy prostřednictvím Výzvy č. 31_22_045 Budování 
kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů – veřejný sektor.  Jelikož předpokladem pro úspěšné získání dotace je řádné podání žádosti 
o dotaci předložené v souladu se stanovenými pravidly vymezenými Výzvou, Specifickými pravidly a jejich 
přílohami, včetně splnění vymezených ukazatelů a doložením povinných dokumentů (příloh), musí být tyto 
podmínky Výzvy (včetně příloh) plně zohledněny při zpracování projektové dokumentace, a Výzvou požadované 
dokumenty musí být součástí vypracované projektové dokumentace. Vybraný dodavatel je povinen postupovat 
dle podmínek Výzvy č. 31_22_045 Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování 
služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor, vč. jejích příloh a řídit se 
dle aktuálně platné verze. Odkaz na aktuální výzvu a kompletní dokumentaci zde: 
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-
sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor. 
Zadavatel upozorňuje dodavatelé, že výzva může být kdykoli v průběhu plnění změněna, přičemž o změně jsou 
žadatelé a příjemci informováni prostřednictvím webových stránek https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-
obnovy. 

Dotazy související s požadovanými dokumenty k podání žádosti je možné konzultovat s Ministerstvem prací a 
sociálních věcí České republiky. Kontakt bude předán zadavatelem na vyžádání. 
 
Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v obligatorním návrhu smlouvy (příloha č. 3 této zadávací 
dokumentace).  
 
Předmět plnění musí být proveden v souladu s právními předpisy a normami, zejména také v souladu se zákonem 
č. 247/2020 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
č. 350/2021 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině, 
ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_045-budovani-kapacit-detskych-skupin-dle-zakona-c.-247/2014-sb.-o-poskytovani-sluzby-pece-o-dite-v-detske-skupine-a-o-zmene-souvisejicich-zakonu-verejny-sektor
https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-obnovy
https://www.mpsv.cz/web/cz/narodni-plan-obnovy


 

4 z 10 

 

 

 
1.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky analogicky dle ustanovení § 14 ZZVZ: 
  

Název CPV 

Architektonické, stavební, technické a inspekční služby  71000000-8 

 
1.2 Doba plnění veřejné zakázky 

 
Dodavatel v rámci nabídky předloží doplněný harmonogram plnění díla (příloha č. 6 této Poptávky), ve které je 
povinen zohlednit zadavatelem stanovené maximální doby plnění jednotlivých fází, a to: 
 

- doba plnění 1. fáze maximálně do 2 týdnů od účinnosti smlouvy; 
- doba plnění 2. fáze maximálně do 2 týdnů od účinnosti smlouvy; 
- doba plnění 3. fáze maximálně do 8 týdnů od účinnosti smlouvy; 
- doba plnění 4. fáze maximálně do 12 týdnů od účinnosti smlouvy (v rozsahu zajištění závazných 

stanovisek DOSS, zpracování kompletní a úplné žádosti o vydání povolení záměru, její doručení 
příslušnému stavebnímu úřadu); 

- doba plnění 4. fáze maximálně do 24 týdnů od účinnosti smlouvy (v rozsahu zajištění pravomocného 
rozhodnutí povolení záměru).  

Maximální doba plnění je stanovena na 24 týdnů od účinnosti smlouvy.   
 
 
 

2. Způsob a kritéria hodnocení nabídek 
 

Analogicky v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ budou nabídky hodnoceny podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Vítěznou bude nabídka, která získá nejvíc bodů. Zadavatel bude hodnotit ekonomickou výhodnost 
nabídek podle následujících kritérií hodnocení: 
 

 Kritérium hodnocení Maximální počet bodů 

I. Nabídková cena 18 

II. Kvalita plnění a předpokládaný přínos 18 

 
I. kritérium - Nabídková cena 

 
Nabídková cena představuje celkovou nabídkovou cenu za plnění předmětu veřejné zakázky a sestává 
z nabídkových cen za plnění jeho jednotlivých 6 fází uvedených výše v čl. 1. této Poptávky. Účastník ocení ve 
své nabídce nabídkovou cenu každé fáze zvlášť. Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná 
její výše bez daně z přidané hodnoty.  

Počet bodů získaných v tomto kritériu bude vypočten podle následujícího vzorce a zaokrouhlen na dvě desetinná 
místa: 

počet bodů =
(nejnižší nabídková cena)

(hodnocená nabídková cena)
 x 18 

 
Zadavatel porovná došlé nabídky, nabídce s nejnižší nabídkovou cenou bude přiděleno 18 bodů, ostatním 
poměrně k nejnižší nabídce.  

 
II. kritérium - Kvalita plnění a předpokládaný přínos  
V rámci tohoto hodnotícího kritéria dodavatel zpracuje odpovědi na následující otázky: 

 



 

5 z 10 

 

 

• Proč právě vaše společnost má zajišťovat projektový a inženýrský servis pro získání dotace a realizaci 

dětské skupiny? Jaké konkrétní přínosy díky spolupráci s Vaší společností zadavatel získá?  

• Jaká bude součinnost a prioritizace Vaší činnosti/pověřených spolupracovníků se zadavatelem? Jaká 

opatření pro dobrou vzájemnou komunikaci navrhujete?  

• Do podání žádosti a ukončení projektu nezbývá mnoho času. Jaké aktivity pro zrychlení navrhujete?   

Odpovědi budou podpořeny měřitelnými parametry, vynutitelnými závazky a ověřitelnými skutečnostmi. 
V případě vybraného dodavatele budou závazky implementovány do návrhu smlouvy.  
 
Celkový rozsah textu nepřesáhne 1500 znaků včetně mezer. Odpovědi budou zpracovány na samostatném listu 
A4 bez označení či identifikace dodavatele, písmo Times New Roman, velikost 12, řádkování 1,2. 
 
Jednotlivým odpovědím na 3 výše uvedené otázky budou přiděleny body podle následujícího klíče:  

 
 

odůvodnění Počet bodů 

Nejvhodnější – vysoká odbornost, prokazatelné 
skutečnosti, vymahatelné závazky kvality 

6 

Nadstandardní 5 

Standardní 4 

Nízká kvalita nabídky 1 

 
 

Celkové hodnocení:  
Na základě součtu výsledných bodových hodnot přidělených nabídkám v jednotlivých dílčích kritériích bude 
stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, a to tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, 
která dosáhne nejvyšší celkové hodnoty. 
 
Ověřovací fáze:  
Vybraný účastník bude vyzván k osobní prezentaci realizačního týmu. Součástí bude představení 
společnosti, realizovaných zakázek, ověření skutečností tvrzených v rámci hodnocení, navrženého způsobu 
a harmonogramu provedení, a to z pohledu souladu s provozními a časovými potřebami zadavatele a 
představení implementace závazků do smlouvy. Na základě výsledků ověřovací fáze může zadavatel 
rozhodnout o změně přidělených bodů, případně dodavatele vyloučit, pokud skutečnosti uvedené v nabídce 
nebude schopen dodavatel ke spokojenosti zadavatele prokázat.  

 
3. Podmínky pro podání nabídky 

 
Dodavatel je povinen podat nabídku výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK na adrese https://zakazky.kzcr.eu/ do veřejné zakázky, analogicky v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 
 
Zadavatel doporučuje podepsat nabídku, podanou v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, 
zaručeným elektronickým podpisem osobou oprávněnou jednat za dodavatele ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Zadavatel před podáním elektronické nabídky doporučuje seznámit se v dostatečném předstihu s podmínkami 
podání elektronické nabídky a provést test podání nabídky na https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html. 
Při technických problémech s elektronickým podáním nabídky je kontakt na  techn. podporu dodavatele systému: 
tel. +420 538 702 719 podpora@ezak.cz (pracovní dny 9.00 -17.00 hod.).  
 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.kzcr.eu/ u veřejné zakázky. 
 
 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 
 

https://zakazky.kzcr.eu/
https://zakazky.kzcr.eu/test_index.html
https://zakazky.kzcr.eu/


 

6 z 10 

 

 

Zadavatel používá pro prokázání kvalifikace dodavatelů analogicky ustanovení § 53 odst. 4 ZZVZ, kdy je 
dodavatel oprávněn v tomto zadávacím řízení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů prokázat 
předložením příslušných požadovaných dokladů v prosté kopii, nebo je může nahradit čestným prohlášením 
podepsaným osobou oprávněnou zastupovat dodavatele (příloha č. 2 této poptávky). 
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. 
 
Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 

- prokáže základní způsobilost analogicky dle ustanovení § 74 ZZVZ, 
- prokáže profesní způsobilost analogicky dle ustanovení § 77 ZZVZ, 
- prokáže technickou kvalifikaci analogicky dle ustanovení § 79 ZZVZ. 

 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby analogicky dle ustanovení § 83 ZZVZ. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ touto jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady prokazující splnění úplné základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ (touto) jinou osobou, 
d) smlouva nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle výše uvedeného písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o 
její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit společně a nerozdílně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ, musí dokument 
obsahovat i závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 
 
Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, může být vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 
Dojde-li v průběhu zadávacího řízení po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně kvalifikace 
účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen do 5 pracovních dnů tuto změnu zadavateli 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Tuto povinnost účastník zadávacího řízení nemá, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.   

 
Nesplnění této povinnosti může důvodem pro bezodkladné vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 

4.1 Základní způsobilost  
 
Dodavatel prokáže základní způsobilost analogicky dle § 74 ZZVZ předložením dokladů uvedených v  
§ 75 ZZVZ, nebo jiným způsobem v souladu se ZZVZ. Pokud bude dodavatel prokazovat základní způsobilost 
čestným prohlášením, může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 2 této poptávky.  
Pravost a stáří dokladů se řídí § 45 a § 86 ZZVZ. 

 
4.2 Profesní způsobilost  

 
Dodavatel prokáže profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z obchodního 
rejstříku či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, nebo jiným způsobem dle ZZVZ. 
 



 

7 z 10 

 

 

Dodavatel prokáže profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením dokladu o 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění pro činnost „Projektová činnost ve výstavbě“. 

 
4.3 Technická kvalifikace  

 
Referenční zakázky 
 
Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením 
seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení. Doba posledních 5 let se považuje za splněnou v případě, kdy služby uvedené v příslušném seznamu byly 
v průběhu této doby dokončeny.  
 
Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že dodavatel poskytl alespoň 2 významné služby 
týkající se zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro povolení záměru/stavby 
(dokumentace pro stavební povolení), a to pro novostavby či rekonstrukce staveb, z čehož:  

- jedna významná služba týkající se zpracování projektové dokumentace pro novostavby či rekonstrukce 
stávajících stavebních objektů dle klasifikace stavebních děl CZ-CC: 12 – Budovy nebytové, kde 
investiční náklady činily minimálně 10.000.000,- Kč bez DPH; 

- jedna významná služba týkající se zpracování projektové dokumentace pro novostavby či rekonstrukce 
stávajících stavebních objektů dle klasifikace stavebních děl CZ-CC: 1263 Školy, univerzity a budovy pro 
výzkum, kde investiční náklady činily minimálně 10.000.000,- Kč bez DPH. 

 
Pro účely této veřejné zakázky se investičními náklady rozumí souhrn rozpočtových nákladů na zřízení stavby, a 
to v součtu stavebních a inženýrských objektů včetně provozních souborů stavby bez DPH. 
 
Seznam významných služeb bude obsahovat minimálně následující údaje vztahující se ke každé významné 
službě: 

- identifikační údaje objednatele (obchodní firma/název/jméno, sídlo, IČO); 
-  dostatečnou specifikaci služby (prokázání splnění výše uvedených požadavků); 
-  dobu poskytnutí služby (datum zahájení poskytování, datum splnění); 
-  výši investičních nákladů stanovených dodavatelem zpracovanou projektovou dokumentací v Kč bez 

DPH; 
-  jména a kontaktní údaje osob, u nichž je možné údaje o významných službách ověřit. 

 
Projektový tým 
 
Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace analogicky dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ předložením 
seznamu techniků (projektantů), kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, včetně osvědčení o vzdělání 
vztahující se k požadovaným službám.  
 
Seznam techniků bude podepsán oprávněnou osobou dodavatele a bude u každého člena projektového týmu 
obsahovat zejména následující údaje: 

- jméno, příjmení a titul; 
- vztah člena projektového týmu k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel apod.); 
- dosažené vzdělání včetně autorizace dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, případně další požadované osvědčení; 

- dosažená praxe v oboru; 
- seznam referencí včetně označení stavby a jejího rozsahu. 

 
Projektový tým bude zahrnovat nejméně následující specializace: 

- Hlavní inženýr projektu (HIP), 
- Energetický specialista. 

 
Žádná osoba z členů projektového týmu nesmí zastávat více pozic v rámci projektového týmu. 
 



 

8 z 10 

 

 

Zadavatelem stanovené požadavky na specializaci projektového týmu: 

Název pozice Počet 
pracovníků 

Minimální požadovaná kvalifikace 

HLAVNÍ 
INŽENÝR 
PROJEKTU  

1 ODBORNÁ ZPŮSOBILOST 
Autorizovaná osoba s autorizací v oboru Architektura nebo autorizovaná 
osoba s autorizací v oboru Pozemní stavby (IP00/TP00) podle zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
PRAXE 
Praxe v délce minimálně 5 let v oboru své autorizace. 
 
ZKUŠENOSTI 
Zkušenosti na pozici hlavní inženýr projektu při minimálně 2 realizacích, 
kde předmětem každé z nich bylo min. zpracování projektové dokumentace 
ve stupni dokumentace pro povolení záměru/stavby (rekonstrukce nebo 
novostavba) na stavbu dle klasifikace stavebních děl CZ-CC: 12 – Budovy 
nebytové, přičemž investiční náklady činily minimálně 10 mil. Kč bez DPH 
u každé z nich, a zároveň u jedné z těchto zakázek šlo o zpracování 
projektové dokumentace na stavbu dle klasifikace stavebních děl CZ-CC:  
1263 Školy, univerzity a budovy pro výzkum 

ENERGETICKÝ 
SPECIALISTA 

1 ODBORNÁ ZPŮSOBILOST 
Energetický specialista, podle § 10 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 
energií, ve znění pozdějších předpisů, kterému bylo uděleno oprávnění k 
výkonu činnosti energetického specialisty Ministerstvem průmyslu a 
obchodu.  
 

 
Vybraný dodavatel je povinen pro plnění smlouvy uzavřené v tomto zadávacím řízení využít v plném rozsahu 
členy projektového týmu, jejímž prostřednictvím prokázal technickou kvalifikaci. Změna takové osoby v průběhu 
plnění smlouvy je možná pouze na základě předchozího souhlasu zadavatele, který jej bez vážného důvodu 
neodmítne; má však vždy právo vyžádat si potřebné podklady o kvalifikaci osoby, která se má nově na plnění 
smlouvy podílet. Nová osoba musí vždy splňovat vymezené minimální kvalifikační podmínky.  
 

5. Podmínky pro jednotné zpracování nabídky 
 
Zadavatel doporučuje jednotný způsob zpracování nabídky dle následujících podmínek. 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel připouští katalogy, prospekty a jiný podpůrný materiál 
technické povahy v anglickém jazyce. 
 
Nabídka bude zpracována v následující struktuře: 

• Krycí list nabídky (příloha č. 1 této poptávky), na kterém budou uvedeny identifikační údaje dodavatele 
(název dodavatele, sídlo dodavatele, právní forma, IČO, DIČ), kontaktní osoba dodavatele (jméno, 
příjmení, kontaktní adresa, telefon, e-mail, případně další údaje), název veřejné zakázky, identifikační 
údaje zadavatele a celková nabídková cena. 

• Čestné prohlášení o tom, že závazný text obligatorního návrhu smlouvy dodavatel plně a bezvýhradně 
akceptuje. 

• Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím. 

• Doklady prokazující splnění základní způsobilosti. 

• Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti. 

• Doklady prokazující splnění technické kvalifikace. 

• Ostatní doklady a dokumenty. 
 
 



 

9 z 10 

 

 

6. Jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude stanovena v české měně. 
 
Nabídková cena bez DPH musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele související s plněním této veřejné 
zakázky. 
 
Dodavatel doplní nabídkovou cenu do přílohy č. 1 této poptávky, přičemž tato vzejde vyplněním přílohy č. 7 této 
poptávky – dodavatel je povinen vyplnit žlutě zvýrazněné buňky tabulky. 
 
 

7. Obchodní, platební a servisní podmínky 
 
Veškeré obchodní, platební a servisní podmínky jsou uvedeny v obligatorním návrhu smlouvy (příloha č. 3 této 
poptávky). 
 
Dodavatel nepředkládá do nabídky návrh obligatorní smlouvy. Závazný text smlouvy bude vyplněn až před 
uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, kdy budou doplněny veškeré chybějící údaje (zejména identifikace 
dodavatele, nabídková cena, jméno kontaktní osoby apod.).  
 
Dodavatel je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení (příloha č. 2 této poptávky) o tom, že 
závazný text obligatorního návrhu smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. 
 
 

8. Další podmínky veřejné zakázky 
 

• Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

• Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 

• Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se řídí § 211 ZZVZ.  

• Zadavatel preferuje, aby smlouva byla uzavřena elektronicky. Je-li smlouva uzavřena elektronicky, je k 
jejímu uzavření vyžadován zaručený elektronický podpis. 

• Dodavatelům podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

• Zadavatel je oprávněn před rozhodnutím o výběru dodavatele si ověřit, popřípadě upřesnit informace 
uvedené dodavatelem v nabídce. 

• Povinnost vybraného dodavatele spolupůsobit při výkonu kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

• Zadavatel nevrací podané nabídky, které zůstávají u zadavatele jako doklad o průběhu soutěže. 
S obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně. 

• Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

• Zadavatel nebude zájemcům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

• Zadavatel může veřejnou zakázku zrušit. 
 
 

9. Přílohy poptávkového řízení 
 

číslo přílohy název přílohy 

Příloha č. 1 Krycí list 

Příloha č. 2 Vzor – Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 Obligatorní návrh smlouvy 

Příloha č. 4 Seznam významných služeb 



 

10 z 10 

 

 

Příloha č. 5 Projektový tým 

Příloha č. 6 Harmonogram 

Příloha č. 7 Rozklad nabídkové ceny 

Příloha č. 8 Vzor čestného prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 9 Umístění stavby 

 
 
V Ústí nad Labem dne: …………… 

________________________ 
              

              Ing. Gabriela Růžičková 
                Vedoucí odboru veřejných zakázek 


		2024-09-16T13:45:01+0200
	Ing. Gabriela Růžičková




